Ofício nº 794 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em

revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins

constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 5.178, de 2023, que

“Altera a ementa da Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006, para denominá-la oficialmente

Lei Maria da Penha”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

gsl/pl23-5178

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 02/09/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4448063633